
DSGH Forskningsudvalg beretning 2020-2021 
 
DSGH Forskningsudvalget består af følgende per september 2021: Henning Grønbæk 

(formand, Aarhus), Lise Lotte Gluud (Hvidovre), Søren Schou Olesen (Ålborg), Jens 

Kjeldsen (Odense), Johan Burisch (Bispebjerg Hospital, yngre læge repræsentant). 

 

Der foreligger et opdateret kommissorium (2018) for forskningsudvalget, der kan ses på 

DSGH’s hjemmeside. Samme sted findes referater fra udvalgets møder, beslutninger mv. 

 

Aktiviteter 2020/2021 

 

1) Forskningsudvalget arbejder videre med implementering af et årshjul, der vil lette det 

fortsatte arbejde i forskningsudvalget.  

2) Arbejdet i forskningsudvalget har været hæmmet af COVID, se nedenfor. 

3) Forårsmødet med levertema blev afholdt maj 2021 og havde mere end 40 deltagere blandet 

online og med fysisk tilstedeværelse. Temaet var cirrose og portal hypertension med professor 

Juan Carlos Garcia-Pagan, Barcelona som gæsteforelæser. Hybridmøder med zoom og 

tilstedeværelse øger muligheden for at man kan deltage uden at skulle bruge unødig megen 

tid på transport.  

4) Ph.d. netværks symposium i relation til årsmødet 2020 var aflyst men afholdes forud for 

årsmødet 2021. Symposiet er åbent for forskningsårsstuderende, kommende samt 

aktive PhD studerende. Formålet med symposiet er dels at se hvad der foregår af 

forskning i Danmark inden for gastroenterologi og hepatologi, men også at hjælpe yngre 

forskningsaktive kollegaer til at opbygge et netværk de kan bruge til gavn for dem selv 

men også for DSGH i fremtiden.  Forskningsudvalget takker vejledere og afdelinger for 

at støtte deltagelse og anbefale mødet til yngre læger med forskningsinteresse.  

5) Jeg afslutter min funktion som formand for forskningsudvalget efter ni år på posten og 

jeg vil takke de øvrige medlemmer for samarbejdet. Jeg har som formand været med til 

at etablere forsknings og temamøder samt ikke mindst PhD symposiet til gavn for DSGH- 

medlemmerne nu og i fremtiden. Held og lykke samt god arbejdslyst til det nye 

forskningsudvalg.  

 

Henning Grønbæk 


